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SA.0012.4.9.2019 

 

Protokół nr 9/19 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  

w dniu 20 listopada 2019 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych Dorota Skark-Pieprzka. Przewodnicząca o godz. 1200 otworzyła posiedzenie i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  

Radni obradowali zgodnie z przyjętym następującym porządkiem obrad: 

1. Przegląd i ocena techniczna obiektów przedszkolnych Gminy Goleszów – część 

wyjazdowa posiedzenia.  

2. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Goleszów za rok 

szkolny 2018/2019. 

4. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2020 r. 

5. Programy społeczne na 2020 rok.  

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Analiza projektu budżetu Gminy Goleszów na 2020 rok. 

8. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Przegląd i ocena techniczna obiektów przedszkolnych Gminy Goleszów – część 

wyjazdowa posiedzenia. 

Celem wyjazdowej części posiedzenia było zapoznanie się z funkcjonowaniem przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Goleszów, ich przegląd  i ocena techniczna. Członkowie Komisji 

wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Karolem Lipowczanem odwiedzili następujące 

placówki przedszkolne: 

1) Oddział przedszkolny w Szkole Filialnej w Kisielowie (SP Goleszów), 

2) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jury Gajdzicy w Cisownicy, (SP 

Cisownica) 

3) Przedszkole Publiczne w Goleszowie, Odział zamiejscowy w Cisownicy,  

4) Przedszkole Publiczne w Goleszowie, Odział zamiejscowy w Bażanowicach, 

5) 2 Punkty Przedszkolne w Puńcowie – (SP Dzięgielów) 

6) Przedszkole Publiczne w Goleszowie, Oddział zamiejscowy w Dzięgielowie, 

7) Przedszkole Publiczne w Goleszowie. 

 

Dyrektorzy poszczególnych placówek oprowadzili członków Komisji po obiektach, udzielili 

szczegółowych informacji na temat funkcjonowania danego przedszkola, przedstawili 

problemy i potrzeby przedszkoli, a także odpowiedzieli na pytania radnych.  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zapoznała się z organizacją 

przedszkoli, a także ze stanem technicznym obiektów. Komisja uważa, że wszystkie placówki 
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wymagają remontów i doposażania. Komisja zauważa również potrzebę wydłużenia czasu pracy 

przedszkoli. 

Pisemne informacje dotyczące poszczególnych placówek przedszkolnych stanowią załączniki do 

protokołu od nr 3 do nr 7. 

 

Ad.2. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poinformowała, że protokół nr 8/19 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w dniu 23 października 

2019 r. został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną oraz udostępniony w biurze 

Rady i w BIP. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodnicząca Komisji uznała protokół za 

przyjęty. 

 

Ad.3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Goleszów za rok 

szkolny 2018/2019. 

Radni otrzymali pisemną informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie 

Goleszów za rok szkolny 2018/2019. Informację przedstawił Kierownik Referatu Oświaty 

Krzysztof Kusiński. 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka stwierdziła, że: 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zapoznała się z informacją o stanie 

realizacji zadań oświatowych w Gminie Goleszów za rok szkolny 2018/2019. 

 

Ad.4. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2020 r. 

Kierownik Referatu Promocji Krystian Grzybek omówił Program współpracy Gminy 

Goleszów z organizacjami pozarządowymi na rok 2020. Kierownik Referatu przekazał, że na 

realizację Programu w 2020 roku w budżecie Gminy przeznaczono więcej środków niż na 

2019 rok. Następnie, odpowiadając na pytanie radnego Wojciecha Hławiczki, poinformował 

o rozszerzeniu zakresu przedmiotowego Programu o działalność wspomagającą rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych. 

 

Ad.5. Programy społeczne na 2020 rok. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie Krystyna Klimus 

przedstawiła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Goleszów na rok 2020 oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2020. 

Następnie Kierownik GOPS-u w Goleszowie odpowiedziała na pytania członków Komisji 

dotyczące wysokości środków przeznaczonych na zadania profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, dotyczące programów dla szkół z zakresu profilaktyki uzależnień 

oraz na temat przeprowadzonych wśród uczniów szkół ankiet badających problem 

narkomanii. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na pojawiające się informacje na temat 

szkodliwości palenia papierosów elektronicznych i szerzącą się wśród młodzieży modę na ich 

palenie i, w związku z tym, na możliwość wystąpienia tego problemu również wśród uczniów 

szkół podstawowych. 

 

 Ad.6. Opiniowanie projektów uchwał. 
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1) Projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 2 oraz ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 (projekt 

nr SA.0006.71.2019). 

Projekt uchwały został przedstawiony w pkt. 4 porządku obrad. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Goleszów na rok 2020 (projekt nr SA.0006.72.2019). 

Projekt uchwały został przedstawiony w pkt. 5 porządku obrad. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

3) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 

(projekt nr SA.0006.73.2019). 

Projekt uchwały został przedstawiony w pkt. 5 porządku obrad. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

4) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego 

Gimnazjum w Goleszowie (projekt nr SA.0006.70.2019). 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Oświaty Krzysztof Kusiński.  

Brak uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.5.2018 Rady Gminy Goleszów z dnia 

24 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 

Goleszów dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania (projekt nr SA.0006.74.2019). 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Kierownik Referatu Oświaty Krzysztof Kusiński. 

Kierownik Referatu poinformował, że uchwała ta, to doprecyzowanie i dostosowanie do 

obowiązujących przepisów ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

Brak uwag do projektu uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.7. Analiza projektu budżetu Gminy Goleszów na 2020 rok. 

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan przypomniał zapisy uchwały 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Goleszów, zgodnie 

z którymi do 2 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, komisje Rady Gminy Goleszów 

zapoznają się z projektem budżetu, wypracowują swoje opinie i wnioski oraz propozycje 

ewentualnych zmian, a następnie przekazują je do Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Rady 

Gminy Goleszów. W terminie do 7 grudnia odbędzie się posiedzenie Komisji Finansów 

i Rozwoju Gminy z udziałem przewodniczących pozostałych komisji, podczas którego 

wspólnie zostanie przeanalizowany projekt budżetu. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych zapoznała się z projektem budżetu i dokonała analizy w zakresie dotyczącym 

działania Komisji. 

Skarbnik Gminy Barbara Madzia przedstawiła projekt budżetu Gminy Goleszów na 2020 rok, 

omówiła planowane dochody i wydatki.  

Następnie, razem z Wójt Gminy Sylwią Cieślar udzieliła odpowiedzi na pytania radnych, 

które dotyczyły zabezpieczonych środków dla jednostek oświatowych i na obiekty sportowe. 

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę, że mimo likwidacji gimnazjum, na oświatę przeznacza 

się bardzo dużo środków w budżecie. Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że zostanie 

przeprowadzona analiza zatrudnienia w jednostkach oświatowych działających na terenie 

Gminy. Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan zapytał również o możliwość 

utworzenia torów łuczniczych na terenie boiska w Goleszowie w ramach środków 

zarezerwowanych w budżecie Gminy na 2020 rok na modernizację obiektów sportowych. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych nie wniosła uwag do projektu 

budżetu i propozycji zmian. 

 

Ad.8. Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań w sprawach bieżących.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych Dorota Skark-Pieprzka zamknęła posiedzenie.  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 
 

Dorota Skark-Pieprzka 


